РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    23.12.2022  № 51                                                                  с.Ребриха

        Руководствуясь основными принципами определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582, в соответствии с Положением о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 № 603, Положением о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и предоставленные в аренду без торгов, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 09.10.2020 № 44, на основании экономического обоснования базовых коэффициентов арендной платы за использование земельных участков на территории Ребрихинского района, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Ребрихинского района Алтайского края, от 13.12.2022, подготовленного независимым оценщиком -  ООО «Век А оценка», районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, предоставляемых без проведения торгов».
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию.

Председатель районного Совета
народных депутатов

     Н.Н.Странцов

Решение
Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, предоставляемых без проведения торгов
         1. Утвердить значения коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в собственности муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, предоставляемых в аренду без проведения торгов: коэффициент К (согласно приложению 1), коэффициент К1 (согласно приложению 2).
        2. Признать утратившими силу решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края:
-  от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;
- от 25.12.2008 г. № 106 «О внесении изменений в приложение 1 к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 27.02.2009 г. № 123 «О внесении изменений в приложение 1 к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;
- от 30.10.2009 № 184 «О внесении изменений в приложения к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;
- от 26.02.2010 г. №7 «О внесении изменений в приложения к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 23.11.2010 г. № 78 «О внесении изменений в приложение 1 к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;
- от 28.10.2011 г. № 61 «О внесении изменений в приложения  1, 2 к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;
-  от 31.08.2012 г. № 42 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 29.03.2013 г. № 7 «О внесении изменений в приложение 1 к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 29.10.2013 г. № 46 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 25.12.2013 г. № 61 «О внесении изменений в приложение 1 к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 31.10.2014 г. № 57 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 30.10.2015 г. № 43 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;
- от 29.12.2015 г. № 70 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 26.08.2016 г. № 45 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;
- от 28.10.2016 г. № 52 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 31.10.2018 г. № 54 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 01.03.2019 г. № 8 «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»;

- от 19.02.2021 г. № 14 «Об утверждении коэффициента для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, предоставляемых без проведения торгов».

        - от 29.10.2021 г. № 69 «Об утверждении коэффициента для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков из земель населенных пунктов для размещения объектов связи, предоставляемых без проведения торгов».
         3.  Решение вступает в силу с 01.01.2023 г.
         4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.

Глава района                                                                                   Л.В.Шлаузер

    23.12.2022 № 16

Значения коэффициента К для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в собственности муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, предоставляемых в аренду
без проведения торгов
	Виды разрешенного использования земельных участков
(в соответствии с приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412)
	Значения коэффициента К

	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1); для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2); блокированная жилая застройка (код 2.3) (до введения объектов в эксплуатацию)
	0,0200

	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1); для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2); блокированная жилая застройка (код 2.3) (после введения объектов в эксплуатацию)
	0,0043

	Хранение автотранспорта (код 2.7.1)
	0,0312

	Предпринимательство (код 4.0)
	0,2241

	Коммунальное обслуживание (код 3.1); тяжелая промышленность (код 6.2); легкая промышленность (код 6.3); пищевая промышленность (код 6.4); нефтехимическая промышленность (код 6.5); строительная промышленность (код 6.6); энергетика (код 6.7); связь (код 6.8) - за исключением земельных участков, занятых  объектами сотовой связи; склад (код 6.9); транспорт (код 7.0); заготовка древесины (10.1); заготовка лесных ресурсов (код 10.3)
	0,0124

	Животноводство (код 1.7); скотоводство (код 1.8); звероводство (код 1.9); птицеводство (код 1.10); свиноводство (код 1.11); пчеловодство (код 1.12); рыбоводство (код 1.13); хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (код 1.15); питомники (код 1.17); обеспечение сельскохозяйственного производства (код 1.18)

(для возведения зданий и сооружений сельскохозяйственного назначения)
	0,0112

	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (код 1.2) (пашня)
	0,024

	Сенокошение (код 1.19); выпас сельскохозяйственных животных (код 1.20); скотоводство (код 1.8) - без права возведения объектов капитального строительства)
	0,0093

	Связь (код 6.8) - под объекты сотовой связи
	0,4849

	  Земельные участки с прочими видами разрешенного использования
	  0,0514

Значения коэффициента К1 для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в собственности муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, предоставляемых в аренду без проведения торгов
	Категории арендаторов
	Значения коэффициента К1

	Юридические и физические лица, которым предоставлена льгота по земельному налогу в соответствии с п. 5 ст. 391 и  ст. 395 Налогового кодекса РФ
	0,01

	Предприятия жилищно-коммунального хозяйства, автотранспортные предприятия
	0,001

	Арендаторы земельных участков из земель населенных пунктов под объектами торговли, общественного питания и бытового обслуживания, расположенных в радиусе более 500 м. от здания Администрации сельсовета
	0,5

	Прочие категории арендаторов
	1

Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, предоставляемых без проведения торгов

Принято

решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Ребрихинского района

Алтайского края

от 23.12.2022№ 51

Приложение 2

к решению «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, предоставляемых без проведения торгов»

Приложение 1

к решению «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района Алтайского края земельных участков, предоставляемых без проведения торгов»